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Podpora 
Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t podpor a d o zapor y śniegowe j 

umieszczona n a strome j połaci dachowej , zwłaszcza dachó w pokrytych blach ą 

łączoną na rąbek stojący. 

Istotą wzor u przemysłoweg o jes t now a posta ć podpor y d o zapor y śniegowej , 

przejawiająca się w kształcie, układzie lini i i  otworach w korpusie,  nadających 

podporze oryginalny wygląd. 

Podpora wedłu g wzor u przemysłoweg o ukazan a został a n a rysunk u i 

fotografiach, gdzie fig.l  ukazuj e podporę w widoku aksonometrycznym , fig . 2 

ukazuje wido k odmian y podpor y w  rzuci e aksonometrycznym , fig.3  ukazuj e 

podpory z  zamontowany m płotkie m śniegowym , fig. 4 ukazuj e zastosowani e 

odmiany podpor y z  zamontowany m płotkie m śniegowym , fig . 5  ukazuj e 

fotografię zastosowania podpory, fig.6 ukazuje fotografię zastosowania podpory 

z rurami, fig. 7 ukazuje fotografię zastosowania odmiany podpoiy. 

Podpora według wzoru przemysłowego zbudowana jest w kształcie nierównora-

miennego trójkąt a prostokątnego , któr y dłuższ ą przyprostokątn ą posiad a 

wygiętą o  ką t zbliżon y d o prostego . N a wywinięte j dłuższe j przyprostokątnej 

umocowane są płaskowniki przy czym płaskownik przy kącie prostym podpory 

posiada kształ t zetow y ,  za ś drug i płaskowni k umocowan y prz y wierzchołk u 



trójkąta podpor y jes t prosty . Płaskownik i t e służ ą d o mocowani a drabink i 
zapory śniegowej , któr ą wprowadz a si ę po d górn ą poprzeczk ę zetoweg o 
płaskownika ,  za ś drugi m płaskownikie m owij a si ę kątowni k drabink i 
pozycjonując go na podporz e wedłu g wzor u przemysłowego . W  polu trójkąta 
podpory wykonan e s ą otwory , w  któr e wprowadz a si ę rury , spełniając e rolę 
drabinki zapor y śniegowej . Wzdłu ż krawędz i krótsze j przyprostokątne j 
wykonane s ą otwory służące do rozłącznego mocowania płaskownika , który m 
pozycjonuje się i zaciska podporę na rąbku blaszanej połaci dachowej. 

Istotną cechą podpory według wzoru przemysłowego są płaskowniki mocowane 

nierozłącznie na wywiniętej części dłuższej przyprostokątnej a wzdłuż krawędzi 

krótszej przyprostokątnej , które j szerokoś ć rośni e w  kierunk u kąt a prostego , 

wykonane s ą otwory służąc e do rozłącznego mocowania płaskownika , który m 

pozycjonuje się i  zaciska podporę na rąbku blaszanej połaci dachowej . Istotną 

cechą podpor y wedłu g wzor u przemysłoweg o s ą w  pol u trójkąt a podpor y 

wykonane s ą otwory , w  któr e wprowadz a si ę rury , spełniając e rolę drabink i 

zapory śniegowej. 

Odmiana podpor y wedłu g wzor u przemysłoweg o wykonan a jes t w  kształci e 

zbliżonym d o kątownika, który dłuższą przyprostokątną posiada wygiętą o  kąt 

zbliżony d o prostego , za ś drugi e rami e kątownik a rozszerz a si ę w  kierunk u 

narożnika. Na wywiniętej dłuższej przyprostokątnej umocowane są płaskowniki, 

przy czym płaskownik przy kącie prostym podpory posiada kształt zetowy, zaś 

drugi płaskowni k umocowan y prz y wierzchołk u dłuższeg o ramieni a podpor y 

jest prosty. Płaskowniki te służą do mocowania drabinki zapory śniegowej, którą 

wprowadza si ę po d górn ą poprzeczk ę zetoweg o płaskownik a ,  za ś drugi m 

płaskownikiem owij a si ę kątowni k drabink i pozycjonują c g o n a podporz e 

według odmian y wzor u przemysłowego . Wzdłu ż krawędz i krótsze j 

przyprostokątnej, której szerokość rośnie w kierunku kąt a prostego, wykonan e 



są otwory służące do rozłącznego mocowania płaskownika, którym pozycjonuje 
się i zaciska podporę na rąbku blaszanej połaci dachowej. 

Podpora według wzoru przemysłowego zbudowana jest z  blachy miedzianej w 

kształcie nierównoramienneg o trójkąt a prostokątneg o /  I  / , któr y dłuższ ą 

przyprostokątną /  2  /  posiad a wygięt ą o  ką t prosty .  Na wywinięte j dłuższe j 

przyprostokątnej umocowan e s ą nierozłączni e nitam i płaskownik i prz y czy m 

płaskownik przy kącie prostym podpory / 3 / posiada kształt zetowy , zaś drugi 

płaskownik umocowan y prz y wierzchołk u trójkąt a podpory /  4  /  jes t prosty . 

Płaskowniki t e służ ą d o mocowani a drabink i zapor y śniegowej , któr ą 

wprowadza się pod górną poprzeczkę zetowego płaskownika /  3 / ,  zaś drugim 

płaskownikiem /  4  / owij a się kątownik drabinki pozycjonując go na podporze 

według wzoru przemysłowego. W polu trójkąta podpoiy wykonane są otwory 

/ 5  /, w które wprowadza si ę rury, spełniające rolę drabinki zapor y śniegowej. 

Wzdłuż krawędzi krótszej przyprostokątnej wykonane są otwory / 6 / służące do 

rozłącznego mocowani a płaskownik a /  7  / , który m pozycjonuj e si ę i  zacisk a 

podporę na rąbku blaszanej połaci dachowej, tak jak to pokazano na rysunku fig. 

1 i fig. 3 oraz fotografii fig.5 i fig. 6. 

Odmiana podpor y wedłu g wzor u przemysłoweg o wykonan a jes t z  blach y w 

kształcie zbliżony m d o kątownika , któr y dłuższ ą przyprostokątn ą 1 2 1 

rozszerzającą si ę prz y narożnik u jes t wygięt y o  ką t prosty , za ś drugi e rami e 

kątownika rozszerz a si ę w  kierunk u narożnika . N a wywinięte j dłuższe j 

przyprostokątnej / 2 / umocowane są nitami płaskowniki, przy czym płaskownik 

przy kącie prostym podpory / 3  / posiada kształ t zetowy, zaś drugi płaskownik 

umocowany prz y wierzchołk u dłuższeg o ramieni a podpor y /  4  /  jes t prosty . 

Płaskowniki t e służ ą d o mocowani a drabink i zapor y śniegowej , któr ą 

wprowadza si ę pod górn ą poprzeczkę zetowego płaskownika /  3  /, zaś drugim 

płaskownikiem /  4  /  owij a się kątownik drabinki pozycjonując go na podporze 



według odmian y wzor u przemysłowego . Wzdłu ż krawędz i krótsze j 

przyprostokątnej, które j szerokoś ć rośni e w kierunk u kąt a prostego, wykonane 

są otwor y /  6  /  służąc e d o rozłączneg o mocowani a płaskownik a /  7  /, którym 

pozycjonuje się i  zaciska podporę na rąbku blaszanej połaci dachowej, tak jak to 

pokazano n a rysunku fig. 2 i fig.4 oraz fotografii fig 7. 
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